REPUBLIKA E SHQIPERISE

KUVENDI
SHERBIMI 1 INFORMACIONIT DHE DOKUMENTACIONIT

SHERBIMI I KOMUNIKIMIT
KOORDINATORI PR TE DREJTEN E INFORMIMIT

Tirané, mé A7.05.2024

NrF4/ 50 prot.

Lénda: Kthim pérgjigje

Né pérgjigje t& kérkesés suaj, drejtuar Kuvendit t& Republikés sé Shqipérisé né datén
02.08.2024, dhe bazuar né ligjin nr. 119/2014 “Pér t& drejtén e informimit”, t& ndryshuar, né té
cilén kérkoni vénien né€ dispozicion t€ njé kopje t&€ CV-ve t€ depozituara prané Sekretarit t&
Pérgjithshém/Parlamentit t€ anétaréve t€ Késhillit t&¢ Larté Gjyqésor dhe Késhillit t& Larté t&
Prokurorisé nga radhét e avokatéve té zgjedhur nga Parlamenti, daté 25.07.2024, gjeni
bashkélidhur dokumentacionin né interesin tuaj duke pé&rmbushur detyrimin ligjor pér dhénie

informacioni.

SEKRETARI I PERGJITHSHEM

Genci QJONCAJ

Adresa: Bulevardi “Deshmoret e Kombit”, nr.4, Tiran. Shqipéri; tel: +35542278259; weh: www parlament.al; e-mail: enci.gjoncaj @ arlament_al



JETESHKRIM

Erind Vladimir GERMENJI

1. TE DHENAT PERSONALE B

Nr. Personal i Kartés sé Identitetit™

Shtetésia: Shqipetare. _

Datélindja:

Vendlindja:

Adresa: Tirane.

Tel/Cel:

Adresa Elektronike:
2. TE DHENA PER PERVOJEN PROFESIONALE

(Renditen té gjitha, né zbritje kohore, duke filluar nga veprimtaria aktuale profesionale)

Periudha : Nga viti 2007 e ne vijim deri ne 2023.

Lloji i detyrés/funksionit/veprimtarisé€: Avokat, anétaré i Dhomes Avokatise Tirane nga
viti 2007 deri me tani.

Pérmbledhje e pérgjegjésive té ushtruara:

Avokat civilist: Pérfaqésim né céshtjet civile né t€ gjitha shkallét e gjykimit deri né Gjykaté t&
Larté n€ mbrojtje t€ interesave ligjore té shtetasve t& ndryshém, pérsa i pérket mos -
marreveshjeve civile me Individe ose Institucione shtetérore apo me Shoqgérite Tregtare,
mosmarréveshje marrédhéniesh pune midis t€ tretéve apo institucioneve shtetérore,
mosmarréveshjeve familjare si dhe gjykime t&€ céshtjeve administrative me institucionet
shtetérore.

Avokat Penalist: Pérfaqésim té shtetasve té ndryshém pér ¢éshtje penale té ndryshme si gjaté
fazés sé hetimeve paraprake prané Prokurorive té Rretheve, prokurorisé sé Posagme
Antikorrupsion SPAK deri né pérfagésimin e tyre né t& gjitha nivelet e gjykimit, Gjykatés s&

Posagme Antikorrupsion dhe deri né Gjykatg té Larté.
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Detyra té tjera: Pérpilime kérkesash t& ndryshme progeduralo penale, progeduralo civile,
administrative, ankime, rekurse, kundér — rekurse, kérkesa pér rishikim vendimeve penale, civile
apo administrative, pérpilim kérkesash t& ndryshme drejtuar Institucioneve publike ose private.
-Pérpilime Kontratash, Konsulta ligjore né mbrojtje té interesave ligjore té Shogérive Tregtare.
-Pérfaqésim dhe Asistencé ligjore Shoggrive Tregtare si dhe OJF — ve t& ndryshme si “SOS
Fshatrat e Fémijéve” Shqipéri, “Milieukontakt Shqipéri”, et;.

Lloji/emértesa e Institucionit/subjektit ku éshté ushtruar veprimtaria:

Késhilli Pérgjithshém Drejtues té Dhomés Kombétare t& Avokatisé Tirané.

Adresa dhe kontaktet e Institucionit/subjektit: Rr. “Murat Toptani” Nr.1000, Tirané.
Periudha: Shkurt 2017 — Mars 2021.

Lloji i detyrés/funksionit/veprimtarisé: Anétaré i Késhillit Pérgjithshém Drejtues.

Pérmbledhje e pérgjegjésive té ushtruara:
- Zgjedhja, shkarkimi dhe Zevendesimi i Kryetarit dhe Anetareve te Komitetit Drejtues t€
Dhomés Kombétare té Avokatéve, zgjedhja e Kryetarit t¢ Dhomés Kombétare t& Avokatisé.

- Pérgatitja dhe miratimi propozimeve pér ndryshimet ligjore, né ligjin pér “Avokating”
né R. Shqipérisé, duke e pérafruar me ndryshimet kushtetuese dhe paketen ligjore t€ reformés né
drejtési té vitit 2016, miratuar me ligjin me Nr.5 5/2018 daté& 23.07.2018 “Pér Avokating” né
R.Shgqipérisé, nxjerrja akte juridike me karakter t€ pérgjithshém né pérputhje me ligjin.

- Zgjedhja, shkarkimi dhe z&vendésimi i Anétaréve t€ Komisionit Displinor€ t€ Dhomés
Kombétare t€ Avokatisé.
- Miratimi Statutit dhe Kodit Etik t& Avokatéve né Republiken e Shqipérisé.

- Analizimi veprimtarisé t& Organeve Ekzekutive t&€ Dhomés s€ Avokatisé t€ Shqipérisé,
nése kané qéné ne pérputhje me ligjin dhe statutin e saje.

- Garantimi dhe mbrojtja me té gjitha mjetet ligjore, t& t€ drejtave dhe interesave t&
Avokatéve dhe té Dhomave Vendore t& Avokatisé, né raport me njéra — tjetrén dhe ndérmjet tyre
dhe Gjykatave, Prokurorive dhe Organeve Publike, caktimin e tarifave te fitimit t€ Titullit t&
Avokatit dhe tarifén vietore té ushtrimit t€ profesionit t& Avokatit.

Lloji/emértesa e Institucionit/subjektit ku shté ushtruar veprimtaria:

Fakulteti Drejtésisé, Universiteti Shtetéroré i Tiranés.

Adresa dhe kontaktet e Institucionit/subjektit: Rr. “Milto Tutulani” Tirane.
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Periudha: Viti Akademik 2018 — 2019 Semestri i Dyté.

Viti Akademik 2021 - 2022.

Llojii detyr'és/funksionit/veprimtarisé: Pedagog i Jashtém prane Departamentit t€ sé
Drejtés Publike.

pérmbledhje e pérgjegjésive té ushtruara: Transmetimin studentéve njohuri té sakta, t€
plota e t& mirinformuara, transmetoj atyre, megjithése pa fjale, vlerat bazé té moralit e t&
karakterit dhe pasionin pér dijen, frymézimin e studentéve ti gojné pérpara kéto vlera né
¢farédo profesioni t& ndodhen né jetén e tyre.

Pjesmartje interaktive e studenteve gjate ores s€ seminarit né ményré qé studentét

ta kuptojné leksionin gjaté orés s€ seminarit.

3. ARSIMIMI, KUALIFIKIMET, TRAINIMET DHE TITUJT PROFESIONALE

3.1 ARSIMIMI
(Renditen té gjitha, né zbritje kohore, duke filluar nga lloji mé i fundit i arsimimit)

Periudha: 2000 — 2004.

Diploma/Titulli i fituar: Jurist.

Rezultati/Nota Mesatare: 8.

Emri dhe lloji 1 institucionit arsimor: Fakulteti Drejtesise — Universiteti Tiranes.

Adresa dhe kontaktet € institucionit arsimor: Rr. “Milto Tutulani” Tirane. Kontakt: +355
4222 2537.

3.2 KUALIFIKIMET PASUNIVERSITARE

(Renditen té gjitha, né zbritje kohore, duke filluar nga lloji mé i fundit i arsimimit)

Periudha: 2009 — 2011

Diploma/Titulli'i kualifikimit t& fituar: Master i Nivelit te Dyté né Shkencat Juridiko —
Penale.

Rezultati/Nota Mesatare: 8.4.

Emri dhe lloji 1 institucionit arsimor: Universiteti «JUSTINIANI 17 Fakulteti
Drejtésisé.
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Adresa dhe kontaktet e institucionit arsimor: |1
Drejtésise”. 1tucionit arsimor: Bulevardi “Zogu I” (né krah t& Ministrisé s€

Periudha: 25 Shtator 2006 — 22 Dhjetor 2006.

Diploma/Titulli i kualifikimit t& fituar: K 3 (t joré pé édhéni
Ndérkombétare dhe Diplomaci. ¢ Kurs (tre) mujoré per Marrédhéniet

Rezultati/Nota Mesatare: Jo.

Emri dhe lloji i institucionit arsimor: Akademia Diplomatike Shqiptare.

Adresa dhe kontaktet e institucionit arsimor: Rr. “Rexhep Jella” Selité e Vogél, Nr.127
Tirané.

3.3 TRAINIMET
(Renditen té gjitha, né zbritje kohore, duke filluar nga lloji mé i fundit i arsimimit)

Periudha: Maj 2022
Tematika dhe fusha e trainimit té fituar: Seminar mbi permiresimin € njohurive né
fushén e antidiskriminimit pefshire dhe ato qe rijedhin nga Jurisprudenca e

Gj.E.D.Njeriut si dhe sistemet e tjera rajonale apo praktikat e Gjykatava Ndérkombetare
(Pa Certifikate).

Emri dhe lloji i institucionit: Dhoma Kombetare e Avokatise né bashképunim me
Komisionerin pér Mbrojtjen dhe Diskriminimin.

Adresa dhe kontaktet e institucionit: Rr. Murat Toptani, Qéndra e Biznesit "EUROCOL",
Tirana, Albania. Kontakt: +355 6820 74 170.

Periudha: Qershor 2023

Tematika dhe fusha e trainimit té fituar: Konference ge organizon Dhoma Kombétare e
Avokatisé, mbi “Rolin e Avokatit ne Nderkombetarizimin e Shogerive Tregtare, mes
Shqiperise dhe Italise” me mbeshtetjen e Dhomave te Avokatise se Barit dhe Romes, dhe
Ambasades Italiane ne Shqiperi (Pa Certifikate).

Emri dhe lloji i institucionit: Dhoma Kombetare e Avokatise me mbeshtetjen e Dhomave
te Avokatise se Barit dhe Romes, dhe Ambasades Italiane ne Shqiperi.

Adresa dhe kontaktet e institucionit: Rr. Murat Toptan, Qéndra e Biznesit "EUROCOL",
Tirana, Albania. Kontakt: +355 68 20 74 170.

3.4 TITUJ PROFESIONALE
Periudha: Jo
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Lloji i titullit/ fusha profesionale: Jo

Emri dhe lloji i institucionit qé ka dhéné titullin: Jo

Adresa dhe kontaktet e institucionit : Jo

4. PUBLIKIME PROFESIONALE DHE KERKIME SHKENCORE
Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor: Jo
Autor/Bashkéautor/Kontribues: Jo

Subjekti/Institucioni botues/publikues: Jo

Koha e botimit: Jo

Fagja né éeb ku gjendet publikimi (nése disponohet): Jo

5. ZOTERIMI I GJUHEVE TE HUAJA

Gjuba Dalisht |

| Aftgsité  Tékuptuarit  Téfolurit Shirimi
~ Nivelii .
L Zoterlmlt L o Sh Mire (Cl) St Mire (Cl) Sh,ere(?l)

Periudha: Qershor 2022.
Dokumenti i zotérimit t& gjuhés sé huaj: “PLIDA”.
Emri dhe loji i institucionit q€ e ka léshuar: “Instituti Dante” (CDA — TIRANA).

Adresa dhe kontaktet e institucionit: Sauk i Vjetér Tirana Albania, 1001. Kontakt: 067
430 999. Email: ins.dantetirana@gmail.com

6. ZOTERIMI I GJUHEVE TE HUAJA

Gjuha Anghsht B

Aftesnte Te kuptuant 7 Té folurlt Shkrimi
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~ Nivelii -
 Zotérimit Shme Sh Mire Sh Mire
Periudha: Tetor 2006. - -
Dokumenti i zotérimit t& gjuhgs s& huaj: “DESHMI”.
%m“:j:’lze 1loji i institucionit qé e ka léshuar: Universiteti Tiranés, «Fakulteti Gjuhéve té

Adresa dhe kontaktet e institucionit: Rr. “Elbasanit’

» Tirana Albania, 1001. Kontakt: 04
236 9664. info fajh@unitir.edu.al.

7. ZOTERIMII GJUHEVE TE HUAJA

Gjuha  Frengjisht I
| Aftésité ~ Té kuptuarit ~ Té folurit ~ Shkrimi
, Niveli i . . .
| Zotérimit o Mis M

Periudha: Viti 2000.
Dokumenti i zotérimit t& gjuhés s€ huaj:

Emri dhe lloji i institucionit qé e ka léshuar: Shkolla e Mesme Gjuhéve té Huaja “Asim
Vokshi”.

Adresa dhe kontaktet institucionit: Rr. “Elbasanit” Tirana Albania, 1001.
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